電子化された添付文書 改訂のご案内

 令和6年6月7日付の事務連絡により、使用上の注意中の「脳血管発作」を「脳血管障害」、「脳卒中」等の

適切な用語に見直す旨が通達されました。

これに伴い、本製品の使用上の注意における「脳血管発作」の記載を変更し、下記のとおり電子化された添

付文書を改訂いたしましたのでご連絡いたします。

【改訂内容】

〔＿＿：下線部改訂箇所〕
改訂後  現行

11.1 重大な副作用

（略）

11.1.2 脳卒中(0.3%)、痙攣発作(0.2%)

一過性脳虚血発作、脳出血及び脳梗塞を含む

脳卒中、痙攣発作があらわれることがある。

（以下略）

11.1 重大な副作用

（略）

11.1.2 脳血管発作(0.3%)、痙攣発作(0.2%)

一過性脳虚血発作、脳出血及び脳梗塞を含む

脳血管発作、痙攣発作があらわれることがあ

る。

（以下略）

効能又は効果、用法及び用量、警告・禁忌を含む注意事項等情報等については電子化された添付文書をご参照ください。

https://www.hisamitsu-pharm.jp/product/data/rivastigmine_t.pdf

2024年12月

https://www.hisamitsu-pharm.jp/product/data/rivastigmine_t.pdf